

ONLINEFORMAPRO SA

Espace de la Motte
Rue du Praley
70000 VESOUL

COMPTES ANNUELS

SARL SOVECO
5 RUE DE PRALEY

70000 VESOUL
03.84.75.65.98

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 30/06/2017 12			Exercice N-1 30/06/2016 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)						
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de développement	2 472 459	1 498 389	974 069	985 341	11 271	1.14
	Concessions, brevets et droits similaires	72 644	62 901	9 743		9 743	
	Fonds commercial (1)	191 506		191 506	191 506		
	Autres immobilisations incorporelles	343 773		343 773	343 773		
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques, matériel et outillage						
	Autres immobilisations corporelles	366 276	195 509	170 767	136 292	34 474	25.29
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
Participations mises en équivalence							
Autres participations							
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts	2 040		2 040	1 116	924	82.78	
Autres immobilisations financières	36 490		36 490	30 876	5 614	18.18	
Total II	3 485 187	1 756 800	1 728 388	1 688 903	39 484	2.34	
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes	1 589		1 589		1 589	
	Créances (3)						
	Clients et comptes rattachés	880 578	12 870	867 708	1 352 017	484 309	35.82
	Autres créances	150 782		150 782	178 859	28 077	15.70
Capital souscrit - appelé, non versé							
Valeurs mobilières de placement							
Disponibilités	1 013 190		1 013 190	117 062	896 127	765.51	
Charges constatées d'avance (3)	62 923		62 923	36 813	26 110	70.92	
Total III	2 109 062	12 870	2 096 191	1 684 751	411 440	24.42	
Comptes de Régularisation	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	5 594 249	1 769 670	3 824 579	3 373 655	450 924	13.37	

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

38 530

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		30/06/2017	12	30/06/2016	12	Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 1 100 000)	1 100 000		1 100 000			
	Primes d'émission, de fusion, d'apport	112 557		112 557			
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves						
	Réserve légale	44 447		37 635		6 812	18.10
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves	563 691		447 883		115 808	25.86
	Report à nouveau						
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	218 168		136 245		81 922	60.13
Subventions d'investissement							
Provisions réglementées							
Total I	2 038 863		1 834 320		204 543	11.15	
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs						
	Avances conditionnées						
Total II							
PROVISIONS	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
Total III							
DETTES (1)	Dettes financières						
	Emprunts obligataires convertibles						
	Autres emprunts obligataires						
	Emprunts auprès d'établissements de crédit	194 779		199 493		4 714	2.36
	Concours bancaires courants	865		18 518		17 654	95.33
	Emprunts et dettes financières diverses	363 719		147 117		216 602	147.23
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes d'exploitation						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	295 399		210 736		84 663	40.17
	Dettes fiscales et sociales	809 590		856 901		47 312	5.52
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés							
Autres dettes	67 991		69 165		1 174	1.70	
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance (1)	53 374		37 404		15 970	42.69
	Total IV	1 785 716		1 539 335		246 381	16.01
	Ecarts de conversion passif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)		3 824 579		3 373 655		450 924	13.37

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

1 674 205 1 539 335

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 30/06/2017 12			Exercice N-1 30/06/2016 12	Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total		Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises				13 369	13 369	100.00
Production vendue de biens						
Production vendue de services	5 891 637	113 574	6 005 211	4 457 282	1 547 929	34.73
Chiffre d'affaires NET	5 891 637	113 574	6 005 211	4 470 651	1 534 560	34.33
Production stockée						
Production immobilisée			604 320	648 525	44 205	6.82
Subventions d'exploitation				45 000	45 000	100.00
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			206 839	81 424	125 415	154.03
Autres produits			75	85	10	11.56
Total des Produits d'exploitation (I)			6 816 445	5 245 685	1 570 761	29.94
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises			527	3 491	2 964	84.90
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes *			2 296 530	1 222 727	1 073 803	87.82
Impôts, taxes et versements assimilés			273 996	206 014	67 982	33.00
Salaires et traitements			2 380 360	2 194 700	185 660	8.46
Charges sociales			778 639	730 451	48 188	6.60
Dotations aux amortissements et dépréciations						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			704 990	694 678	10 312	1.48
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations						
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			12 870		12 870	
Dotations aux provisions						
Autres charges			39 170	30 406	8 764	28.82
Total des Charges d'exploitation (II)			6 487 082	5 082 467	1 404 615	27.64
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			329 364	163 218	166 146	101.79
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

75
4 625

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/06/2017	12	30/06/2016	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations (3)						
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)		28			28	
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V		28			28	
Charges financières						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées (4)	15 575		24 512		8 937	36.46
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI	15 575		24 512		8 937	36.46
2. Résultat financier (V-VI)	15 547		24 512		8 965	36.57
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	313 817		138 706		175 111	126.25
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	1 164		21 888		20 724	94.68
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Total VII	1 164		21 888		20 724	94.68
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	5 665		1 037		4 627	446.16
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	2 934		1 593		1 341	84.20
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Total VIII	8 598		2 630		5 968	226.94
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	7 434		19 258		26 693	138.60
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)	18 289				18 289	
Impôts sur les bénéfices (X)	69 926		21 719		48 207	221.96
Total des produits (I+III+V+VII)	6 817 638		5 267 573		1 550 065	29.43
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	6 599 470		5 131 328		1 468 142	28.61
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)	218 168		136 245		81 922	60.13

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier
: Redevance de crédit bail immobilier

(3) Dont produits concernant les entreprises liées

(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées